Администрация
м у н и ц и п аль н о г о о б р аз о в ан и я

<М5 ниципальный окруr
Сюм сипс ки й район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муЕиципал округ )
муниципал кылдытэтлэl,t

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г l3 октября 2023 года
с. Сlомси

В целях обеспечения граждаi{, поставленных на учет в качестl]е

имеIощих право на предоставление земельных участков в собсl,венность
бесплатно, земельными участками' на основании части З статьи 3 Закоt,tа

Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года N9 б8-РЗ (О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,

расположенных на территории Удмуртской Республики>, руководствуясь
Уставом муниципальяого образования (Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>, Адмиltистрация му}rиrIипальпого
образоваIlия <<Муниципальпый округ Сrомсинский район Удмуртской
Республики>> поста новляет:

1. Ус,гановить перечень земельных участков, планируемых для
предоставления гражданам в собственность бесплатно, по состояI{ию на 01

ок,гября 202З года (земли государственной неразграниченной и

муниципальной собственности, категория земель - земли населеltttых
пунктов), согласно приложениIо.

2. Опубликовать указанный перечень в газете Сюмсинского райогrа
Удмуртской Республики (Знамя), а также разместить на официальном сайте

муЕиципального образования <Муницилальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от З0 июня 202З года ЛЪ 425 <Об установлении
перечня сформированных земельных участков, планируемых дJlя
предоставления гражданам в собственность бесплатно>>.

Глава СIомсинского райолlа П.I I. Кулрявttев

ль 624

Об установлении llеречня сформированных земельных участков'
планируемых для предоставления гражданам в собственlлость бесплатно

,aчW
ч

Приложеrrие
к постановлению Администрации

муниципального образоlзагtия
<Муниципальный округ Сtомсинский

раЙон Удмуртской Республики)
от 1З октября 2023 года Jф 624

Перечень земельных участков, планируемьж для предоставления гражданам
в собственность бесплатно, по состояниrо на 01 октября 2023 года

(земли государственной неразграниченной и муниципальной собственности,
категория земель - земли населенных пунктов)

для индивидуалыlого
жилищного

с,l,роительства

индивидуа-qьное
жилицное

строительство
(код 2. l )

Ns
п/п

Кадастровый
номер

земельного

участка

местополояtение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельного участка

l 18:20:049063:3 942 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси,

ул.Льнозаводская, 1

для индивидуаJlьного
жилищного

строительства

2 1026 Удмуртская
Республика,

СIомсинский район, с
Сlомси,

у,,r.Льнозаводская, 5

для индивиду&lьного
жилищного

строительства

-) 1 8:20:049063:6 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси,

ул.Льнозаводскм, 9

для индивидуальпого
жилищIiого

строительства

1 8:20:049063:7 1 l69 Удмуртская
Республика,

Сюмсиrrский район, с
Сюмси, ул.

JIьнозаводская, 1 1

5 1 8:20:049097:1 89 I204 Удмуртская
Республика,

муниципальный район
сюмсинский, сельское
посе)ение Сюмсиrrское.

ce,ro Сюмси, улица
Западная, земельный

участок 3

Площадь
земельного

участка,
кв.м

1 8:20:04906З:5

1088

4.

2

Ns
п/п

Кадастровый
номер

земельного
участка

Площадь
земельного

участка,
кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельноIо участка

6 18:20:049062: l5 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул. Речная,

д. 16

2.1,

!ля индивидуального
жилищного

строительства

1 18:20:049062:16 l000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский райоtr, с
Сюмси, ул. Речная,

д. 18

2.1

.Щля индивидуального
жилищного

строительства

8 18:20:049062:17 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сrомси, ул. Речная,

д,20

2.1

.Щля индивидуального
ХЯЛИЩЕОГО

строительства

9 18:20:049062:1 8 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул. Речная,

д, 12

2.1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

10 1 8:20:049062: 19 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул. ,Щорожная,
д. 20

2.1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

11 18:20:049062:20 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. !орожная,

д. 13

2.1

.Щля индивидуального
ЖИЛИЩЕОГО

строительства

12 l8:20:049062:21 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. !орожная,

д. 15

2.I
.Щля индивидуального

жилищного
строительства

18:20:049062:22 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. !орожная,

д, 17

2.1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

14 1000 Удмуртская
Республика.

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Речная,

д. 14

2,|
!ля индивидуального

жилищного
строительства

1з,

l8:20:049062:2З

)

N9

п/п
Кадастровый

номер
земельЕого

участка

Площадь
земельного

участка,
кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельного участка

15 I8:20:049062:24 1000 Улмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. ,Щорожная,

д. 16

2.1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

16 18:20:049062:25 l000 Удмуртская
Республика,

Сюплсинский район, с.

Сюмси, ул. .Щорожная,
д, 14

17. l8:20:049062:26 1000 Улмуртская
Республика,

Сюмсинский райоп, с.

Сюмси, ул, Речная,
д. 19

2-1

.Щля индивидуа.rьного
жилищного

строительстtsа

18:20:049062:27 1000 Удмуртскм
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Речная, д.

l0

2.1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

1000 Удмуртскм
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. flорожная,

д. 18

),0 l8:20:049062:29 l000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул. Речная,
д. 11

2.1

.Щля индивидуальtлого
жилищItого

строительства

2| 18:20:049062:З0 1000 Удмуртская
Республика,

Сtомсинский район, с,
Сюмси, ул. !орожная,

д. 19

22, 18:20:049062:31 1000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

СIомси, ул. Речная,
д. 15

2.1

!,ля индивидуа,rьного
жиjlищного

строительства

18:20:049062:32 1000 Удмуртскм
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул. Речная,

д. \7

2.I
Для индивидумьного

жилищного
сlроительства

2.1

!ля индивидуапьяого
жилишного

строительства

l8.

l9. 18:20:049062:28

2.1

!ля индивидуа-,тьного
жилищного

сlроительства

2.1

!ля индивидуального
ЖИЛИIЦНОГО

строительства

,+

Nq

п/л
Кадастровый

номер
земельfiого

участка

Площадь
земельного

участка,
кв,м

Вид разрешенного
использоваIIия

земельного участка

24 l8:20:049062:ЗЗ l000 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский районJ с

Сюмси, ул. Речная,
д. 1з

2.1

,Щля индивидуального
ЖИЛИЩЕОГО

строительства

25 18:20:049032:15 l500 Удмуртская
Республика,

СIомсинский район, с.
Сюмси, ул. Ольховая,

26а

.Щля индивидуального
жилищного

строительства
(код 2. 1)

26 1 8:20:0490З2:16 l500 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с,
СIомси, ул. Ольховая,

16а

!ля индивидуа,тьного
жилищного

строительства
(код 2.1)

2,7 18:20:07700i:361 l180 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Сюмсинская, д. 9

flля индивидуального
я(илищного

строительства
(код 2. 1)

28. 18:20:077001:З62 l 140 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Сюмсинская, д. 10
29. l8:20:077001 :366 1240 Удмуртская

Республика,
Сломсинский район, с,
Сюмси, ул. Еловая, д.8

fiля индивидуального
жилищного

строительства
(код 2. 1)

30. l8:20:07700l:367 1240 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Еловм,

д, l0

,Щля индивидуального
жилищного

строительства
(код 2, l )

18:20:077001:373 1140 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Еловая, д, 5

.Щля индивидуального
ЖИЛИЩIIОГО

строительства
(код 2. 1)

18:20:077001 :377 1 140 Удмуртская
Республика,

Сtомсинский район, с
Сюмси, ул.

Сюмсинская. д.2

.Щля индивидуального
жилищного

строительства
(кол 2. l )

местоположение
(адрес) земельного

участка

!ля индивидуального
ЖИЛИЩЕОГО

строительства
(код 2.1)

з1.

з2.

)

Ng

п/п
Кадастровый

номер
земельного

участка

Ilлощадь
земельного

участка,
кв.м

местоположение
(алрес) земельного

ччастка

Вид разрешенного
использования

земельного учас,l,t{а

JJ l8:20:077001 :374 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул.

Сюмсинская, д. 4
з1. 1 8:20:07700l :З75 1140 Удмуртская

Республика,
Сюмсинский район, с

Сюмси, ул.
Сюмсинская, д. 8

!ля индивидуаlыiого
ЖИЛИIЦНОГО

строительства
(код 2. 1)

35, 18:20:077001:376 1 140 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул. Еловая, д. 3

36. I240 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул. Еловм, д. 6

.Щля индивидуального
жилищного

строительс,l,ва
(кол 2. 1)

з7, 1 8:20:077001 :З 8l 1140 Удмуртская
Республика,

Сlомсиlrский район, с.

Сюмси, ул. Еловая, д. 7

flля иtrдивидуа,,lьного
жилищllого

строите;lьства (код
2.|)

38. 1l40 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сlомси, ул. Еловая, д. 9

.Щля индивидуit".tьноr,о
жилищного

строительства
(код 2. 1)

з9. 18:20:077001:38З 1180 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сtомси, ул.

Сюмсинская, д. 7
40. 18:20:077001:385 1220 Удмуртская

Республика,
Сюмсинский райоrr, с.

Сюмси, ул.
Транспортная, д. 3

2.1

,Щля индивидуа-ltьного
жилишного

строительства

41. i 8:20:077001 :З86 i 180 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 6

2.|
.Щля индивидуа,rьного

жилищного
строительства

42 18:20:07700l:387 1 1з0 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 7

flля индивидуального
жилищного

строительства
(код 2,1)

.Щля индивидуа,rьного
жилищного

строительства
код 2. l

Для индивидуального
жилищного

строи,гельства
(код 2.1)

l140

18:20:077001:З79

18:20:077001:З82

2.1,

!ля индивидуального
жилищного

строительства

м
п/п

Кадастровый
номер

земельного

участка

Площадь
земельного

участка!

кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельного участка

1з. 18:20:077001 :388 1l78 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 4

2,1

!ля индивидуа,rьного
жилищного

строительства

l 8:20:077001:390 |1з] Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 5

45. 18:20:077001:391 1 180 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д, 8

2-1

,Щля индивидуального
жилищного

строительства

46 l8:20:077001:392 1 ]80 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д. l0

2,1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

41 1 8:20:077001 :393 1 l20 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 9

2.|
!ля индивидумьного

жилицного
строительства

48 l8:20:077001 :394 1620 Удмуртская
Республика,

Сюл,rсинский райоп, с
СIомси, ул.

Транспортная, д. 14

2.|
!ля индивидуального

жилищного
строительства

49. 18:20:077001 :395 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Увинская,

д.2

2.1

,Щля индивидуалыrого
жилищного

строительства

50 l8:20:077001:З96 1565 Удмуртская
Республика.

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Транспортная, д. 12

2,1

,Щля индивидуального
жилищного

строительства

18:20:07700l:397 11 l7 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Увинская,

д.6

2.1

.Щля индивидуального
жилищного

строительства

6

44. 2,1

!ля индивидуального
жилищного

строительства

1070

51.

7

N!
п/п

кадастровый
номер

земельного
участка

Площадь
земельного

участка,
кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разреtuенного
использованиrl

земельного yllacТka

52, 18:20:07700l:398 1555 Удмуртскм
Республика,

Сюмсинский район, с
Сtомси, ул,

Сюмсинская, д. l l
5з. 18:20:077001:399 l5 16 Удмуртскм

Республика,
Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул.
Сюмсинская, д. l3

54 l8:20:07700l:400 l500 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с
Сюмси, ул.

Сrомсинская, д. 12

55. l 8:20:07700l :40l l1l0 Удмуртская
Республика,

Сtомсинский район, с.
Сюмси, ул. Еловая,

д. 12

2,1

.Щля индивидуа,rьного
жилицного

строительства

56. 18:20:07700l :402 l l00 Улмуртскм
Республика,

Сtомсинский район, с.
Сюмси, ул. Грибная,

д. 1l
l8:20:07700l :40З |224 Удмуртская

Республика,
Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Увинская,

д,4

2.I
.Щля индивидуа"rьпого

жилишного
строительства

58. l8:20:07700l:404 l 154 Удмуртская
Республика,

Сlомсинский район, с.

Сюмси, ул. Увинская,
д,8

2.1

.Щля индивидуа_,r ьн ого
жилиlлного

строи,rе jlbc-1,IJa

59 l 8:20:07700l :405 l576 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.

Сюмси, ул.
Сtомсинская, д. l4

2.I
.Д,ля индивидуального

)t(илиlцпого
строительства

60. l 8:20:07700l :406 |452 Удмуртская
Республика,

Сtомсиrrский район, с.
Сюмси, ул. Еловая,

д. ll

2.\
.Щля индивидуа,tьного

ЖИЛИЩIIОГО

строительс,гва

2.I
.Щля индивидуального

жилищного
строительства

2.1

flля индивидуальпого
жилищного

строительства

5,7.

2.I
.Щля индивидуального

жилищного
стоительства

2.1

.Щля индивидуального
жилищного

строительства

8

Nъ

п/п
Кадастровый

номер
земельного

участка

Площадь
земельного

участка,
кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешенного
использования

земельного участка

бl. 18:20:077001:'l07 l 105 Удмуртскм
Республика,

Сtомсинский район, с.

Сюмси, ул. Увиrtская,
д. 10

2.1

!ля индивидумьного
жилицного

строительства

62. l8:20:077001:372 1200 Удмуртскм
Республика,

Сюмсинский район, с,
Сюмси, ул. Грибная,

д,4

flля индивидуального
жилищного

строительства (код
2.1)

бз 1 8:20:077001 :408 10з1 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Грибнм,

д. 1з

64 l 8:20:077001 :409 l495 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Еловая,

д. lз

2.1

,Щля индивидуального
жилищного

строительства

65. l8:20:077001 :410 1l62 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Еловм,

д. 14

2.|

Для индивидуального
жилищного

строительства

66. l8:20:049001:242 1 l99 Удмуртскм
Республика,

муниципальный район
Сrомсинский, сельское

поселение Сюмсинское,
село Сюмси, улица

Магистральная,
земельный участок 8

,Щля строительства
индивидуального

жилого дома

67. l 8:20:049001 :253 1 l98 Удмуртскм
Республика,

муниципальный район
Сюмсинский, сельское

поселение Сюмсинское,
село Сtомси, улица

Магистра.пьная,
земельный участок 9

.Щля строительства
индивидуального

жилого дома

2.1

Для индивидуального
жилищного

строительства

9

Nq

лlл
Кадастровый

номер
земельного

участка

Площадь
земель}lого

участка,
кв.м

местоположение
(адрес) земельного

участка

Вид разрешеtлшого
использования

земелыIого участка

б8 1 8:20:000000:364 l200 Удмуртская
Республика,

муниципальный район
Сюмсинский, сельское
поселение Сюмсинское,

село Сюмси, улица
Магистральная,

земельный участок 10

.Щля строительс,rва
индивидуalльног0

жилого лома

69 l8:20:049054:160 1250 Удмуртская
Республика,

Сюмсинский район, с.
Сюмси, ул. Светлая, 2а

.Щля индивидуальпого
жилищного

строительства